

# FAZENDA DE RECUPERAÇÃO UMA NOVA HISTÓRIA

## PARCERIAS CELEBRADAS COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA**

**CNPJ: 45.371.820/0001-28**

**TERMO DE FOMENTO Nº 003/2020 RECURSO R\$ 174.000,00**

**DATA DA CELEBRAÇÃO: 28/12/2020**

**NOME DA OSC: FAZENDA DE RECUPERAÇÃO UMA NOVA HISTORIA**

**CNPJ: 18.622.171/0001-18**

**OBJETO DA PARCERIA: TEM POR OBJETO A EXECUÇÃO DO PROJETO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA PESSOAS DO SEXO MASCULINO A PARTIR DE 18 ANOS, COM TRANSTORNOS DECORRENTES DO USO, ABUSO OU DEPENDENCIA DE SUBSTANCIAS PSICOATIVAS EM REGIME RESIDENCIAL TRANSITÓRIO E DE CARATER EXCLUSIVAMENTE VOLUNTÁRIO**

**VALOR TOTAL: R\$ 174.000,00**

**VALOR MENSAL: 12 PARCELAS DE R\$ 14.500,00**

CNPJ: 18.622.171/0001-18

[frumanovahistoria@gmail.com](mailto:frumanovahistoria@gmail.com)

Sítio Bianchini-km 11- Zona Rural- Estrada Engenho Verri- CEP: 14160-970- Sertãozinho/SP



# FAZENDA DE RECUPERAÇÃO UMA NOVA HISTÓRIA

## PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO DO RECURSO

### RECURSOS HUMANOS (AUTONOMOS E PESSOA JURÍDICA)

Cargo	Quant.	Salário	Qt. Meses	Valor Total Período	13° Safário	1/3 Férias	Encargo trabalhista	Custo total
Coordenador	01	R\$1.780,00	12	R\$21.360,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$220,00	R\$24.000,00
Monitor I	01	R\$1.424,00	12	R\$17.080,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$176,00	R\$19.200,00
Monitor II	01	R\$1.246,00	12	R\$14.952,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$154,00	R\$16.800,00
PSICOI 9	01	R\$1.157,00	12	R\$13.884,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$143,00	R\$15.600,00
Assistente social	01	R\$1.57,00	12	R\$13.884,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$143,00	R\$15.600,00
						R\$0,00		
<b>Total</b>		<b>R\$6.764,00</b>		<b>R\$81.168,00</b>	<b>R\$0,00</b>		<b>R\$10.032,00</b>	<b>R\$91.200,00</b>

### GENÉRIOS ALIMENTÍCIOS

DESCRIÇÃO DETALHADA	QDE MENSAL.	QDE TOTAL	VALOR UNT	VALOR MENSAL MEDIO	VALOR TOTAL
Abobora cabocha kg	10	120	R\$1,37	R\$13,70	R\$164,40
Achocolatado pó ( 800 grs)	10	120	R\$9,98	R\$99,80	R\$1.197,60
Açúcar cristal (pcte 5k)	10	120	R\$8,98	R\$89,80	R\$1.077,60
Batata kg	10	120	R\$1,97	R\$19,70	R\$236,40
Café ( pcte 500 grs)	10	120	R\$7,98	R\$79,80	R\$957,60
Carne de panela kg	20	240	R\$20,00	R\$400,00	R\$4.800,00
Cenoura kg	10	120	R\$1,08	R\$10,80	R\$129,60
Frango kg	05	60	R\$7,00	R\$35,00	R\$420,00
Carne de porco kg	05	60	R\$10,88	R\$54,40	R\$652,80
Leite integral ( cx c/12)	50	600	R\$3,90	R\$195,00	R\$2.340,00
Linguiça calabresa kg	10	120	R\$20,89	R\$208,90	R\$2.506,60
Linguiça toscana kg	10	120	R\$14,84	R\$148,40	R\$1.780,80

CNPJ: 18.622.171/0001-18

[frumanovahistoria@gmail.com](mailto:frumanovahistoria@gmail.com)

Sítio Bianchini-km 11- Zona Rural- Estrada Engenho Verri- CEP: 14160-970- Sertãozinho/SP



# FAZENDA DE RECUPERAÇÃO UMA NOVA HISTÓRIA

Margarina ( pote 1 kg )	10	120	R\$8,88	R\$88,80	R\$1.065,60
Oleo lt	10	120	R\$3,25	R\$32,50	R\$390,00
Suco ( pcte)	10	120	R\$2,45	R\$24,50	R\$294,00
Salsicha kg	10	120	R\$9,89	R\$98,90	R\$1.186,80
TOTAL				R\$1.600,00	R\$19.200,00

## OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

DESCRIÇÃO DETALHADA	QDE MENSAL.	QDE TOTAL	VALOR UNT	VALOR MENSAL MEDIO	VALOR TOTAL
Detergente LT	10	120	R\$1,52	R\$15,20	R\$182,40
Sabão em pó cx 1 kg	2	24	R\$24,90	R\$49,80	R\$597,60
Lã de aço ( pcte)	14	168	R\$1,58	R\$22,12	R\$265,44
Limpador multiuso Lt	5	60	R\$14,69	R\$73,45	R\$881,40
Limpa piso Lt	4	48	R\$24,67	R\$98,68	R\$1.184,16
Limpa aluminio Lt	5	60	R\$2,05	R\$10,25	R\$123,00
Papel higienico ( pcte)	15	180	R\$21,50	R\$322,50	R\$3.870,00
Sabão de pedra ( pcte c/5 unid)	1	12	R\$8,00	R\$8,00	R\$96,00
TOTAL				600,00	R\$7.200,00

## COMBUSTIVEL

DESCRIÇÃO DETALHADA	QDE MENSAL.	QDE TOTAL	VALOR UNT	VALOR MENSAL MEDIO	VALOR TOTAL
Etanol	366,3	4.395,6	R\$ 2,73	R\$1.000,00	R\$12.000,00
Total				R\$1.000,00	R\$12.000,00

CNPJ: 18.622.171/0001-18

[frumanovahistoria@gmail.com](mailto:frumanovahistoria@gmail.com)

Sítio Bianchini-km 11- Zona Rural- Estrada Engenho Verri- CEP: 14160-970- Sertãozinho/SP



# FAZENDA DE RECUPERAÇÃO UMA NOVA HISTÓRIA

## UTILIDADES PUBLICAS ( ENERGIA ELETRICA,AGUA E ESGOTO, GÁS,TELEFONE E INTERNET)

DESCRIÇÃO DETALHADA	QDE MENSAL.	QDE TOTAL	VALOR UNT	VALOR MENSAL MEDIO	VALOR TOTAL
Energia	1	12	R\$1.000,00	R\$1.000,00	R\$12.000,00
Total				R\$1.000,00	R\$12.000,00

## OUTRAS DESPESA - ALUGUEL

DESCRIÇÃO DETALHADA	QDE MENSAL.	QDE TOTAL	VALOR UNT	VALOR MENSAL MEDIO	VALOR TOTAL
Aluguel	1	12	R\$1.800,00	R\$1.800,00	R\$21.600,00
Total				R\$1.800,00	R\$21.600,00

## OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS

DESCRIÇÃO DETALHADA	QDE MENSAL.	QDE TOTAL	VALOR UNT	VALOR MENSAL MEDIO	VALOR TOTAL
Serviços contabeis	1	12	R\$900,00	R\$900,00	R\$10.800,00
Total				R\$900,00	R\$10.800,00

CNPJ: 18.622.171/0001-18

[frumanovahistoria@gmail.com](mailto:frumanovahistoria@gmail.com)

Sítio Bianchini-km 11- Zona Rural- Estrada Engenho Verri- CEP: 14160-970- Sertãozinho/SP





# FAZENDA DE RECUPERAÇÃO UMA NOVA HISTÓRIA

## CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

DATA DESEMBOLSO	VALOR REPASSE
01/01/2021	R\$14.500,00
01/02/2021	R\$14.500,00
01/03/2021	R\$14.500,00
01/04/2021	R\$14.500,00
01/05/2021	R\$14.500,00
01/06/2021	R\$14.500,00
01/07/2021	R\$14.500,00
01/08/2021	R\$14.500,00
01/09/2021	R\$14.500,00
01/10/2021	R\$14.500,00
01/11/2021	R\$14.500,00
01/12/2021	R\$14.500,00

VALOR TOTAL R\$ 174.000,00

**PRESTAÇÃO DE CONTAS:** Anual até o dia 31 de janeiro de 2022

CNPJ: 18.622.171/0001-18

[frumanovahistoria@gmail.com](mailto:frumanovahistoria@gmail.com)

Sítio Bianchini-km 11- Zona Rural- Estrada Engenho Verri- CEP: 14160-970- Sertãozinho/SP

